令和２年５月１４日

保護者様

船橋市立豊富小学校

校長 藤原 裕子

臨時休業後の教育活動の再開について

日頃より本校の教育活動へご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業後の教育活動について、船橋市教育委員

会より、下記のような通知がきましたのでお知らせします。

 なお、今後の状況によっては、変更があるかもしれませんので、ご承知おきください。

記

１ 入学式の実施について

（１）入学式について

・日 時 ： ６月３日（水） １３：３０

・１３：００受付（１３：３０開式）とする。

・式典の内容を精選し、３０分以内で終了する。※新入生の呼名を実施する

・参加者は新入生と保護者１名とし、来賓は招かない。

・式辞は校長のみとする（他の祝辞等は割愛又は文書で配付する）。

・国歌・校歌等は省略。

（２）入学式当日の流れについて

①登校～入学式前

・昇降口で受付を行い、そのまま体育館に入場。新入生の荷物は保護者席に置く。

※新入生は、体育館の入り口で職員が席まで案内する

②入学式～下校

・児童生徒の集合写真の撮影は行わない。

・入学式終了後、下校

（３）その他

・マスクの着用

・風邪のような症状及び感染の可能性のある児童及び保護者は参加を控えてください。

２ 在校生及び新入生の再開スケジュールについて

（１）在校生

６月１日に教育活動を段階的に再開

６月２日・３日は短縮（午前中学習、給食なし）

６月４日から給食開始を予定

（２）新入生 ※６月１日、２日は休み

６月３日に入学式を行う（午後）

６月４日、５日は短縮期間

６月８日から給食開始を予定

 ※在校生及び新入生の、再開後の登下校時刻等の詳細は、決定次第お知らせします。

３ 臨時休業に伴う小学校、中学校及び特別支援学校の令和２年度の授業時数確保のための対応

について

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため、船橋市では５月３１日まで一斉臨時休業

を延長することになりました。

臨時休業延長に伴い、令和２年度の教育課程において年間授業時数の大幅な不足が想定さ

れます。授業時数確保のための対応を行うよう、教育委員会より通知がありました。

学校再開後、臨時休業により削減された授業の時間を確保するために、次の（１）～

（４）を組み合わせた方法で対応していきますので、ご理解とご協力の程よろしくお願いしま

す。

（１）休業日（休みの日）に授業を実施します。

①県民の日  （６月１５日）※弁当持参

②夏休み前半 （７月２１日～８月７日） ※土・日・祝日は休み

③夏休み後半 （８月１８日～８月３１日）※土・日は休み

④９月１０月の隔週土曜日 （９月５日・１９日、１０月３日・１７日・３１日）

⑤冬休み前半 （１２月２４日、２５日）

⑥冬休み後半 （１月５日）

  ※②～⑥は、午前中学習、給食なし

（２）船橋支会の日（６月１７日、７月１日）の午後に授業を実施

（３）学校行事等の中止・縮小

例年行っていた行事等も中止・縮小になる可能性があります。ご理解ください。

（４）日課の変更

年度当初、５時間授業を予定していた曜日を６時間授業にする、学期末等の短縮

期間を減らすなどを検討しています。例年と下校時間等が変わってくる可能性も

ありますのでご理解ください。